
Городской округ Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

28.05.2024 № 102

О внесении изменений в приказ управления культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города 
Радужный от 16.12.2020 № 228 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета автономного учреждения культуры 
«Дворец культуры «Нефтяник» городского округа Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

В связи с необходимостью приведения в соответствие состава 
наблюдательного совета АУК «ДК «Нефтяник» города Радужный, 
требованиям действующего законодательства, в соответствии со статьей 10 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
в соответствии с положением об управлении культуры, спорта и молодежной 
политики администрации города Радужный утвержденным решением Думы от 
10.12.2019 № 508, письма АУК «ДК «Нефтяник» города Радужный от 
29.05.2024 года № 243-исх-278

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации города Радужный от 16.12.2020 № 228 «Об 
утверждении состава наблюдательного совета автономного учреждения 
культуры «Дворец культуры «Нефтяник» городского округа Радужный 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» следующие изменения:

j



1.1. Вывести из состава наблюдательного совета учреждения Васькову 
Галину Геннадьевну, представителя общественности, председателя 
Радужнинского отделения общественной организации Российского Союза 
семей погибших, инвалидов и ветеранов Афганистана и чеченских событий 
«Воин»;

1.2. Ввести в состав наблюдательного совета учреждения Моргунова 
Аркадия Валерьевича, представителя общественности, депутата Думы города

Радужный седьмого созыва.
1.3. Утвердить наблюдательный совет автономного учреждения 

культуры «Дворец культуры «Нефтяник» городского округа Радужный 
Ханты-мансийского автономного округа -  Югры в новом составе 
(приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
Обязанности начальника управления Е.А. Шмелёва



Приложение к приказу 
управления культуры, спорта и 

молодежной политики 
администрации города Радужный 

от 28.05.2024 №  102

Состав наблюдательного совета
автономного учреждения культуры «Дворец культуры «Нефтяник» городского округа 

Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

1. Моргунов Аркадий Валерьевич представитель общественности, депутат 
думы города Радужный седьмого созыва

2. Валиева Гульнара Радифовна представитель учредителя, главный 
экономист отдела экономики, учёта и 
отчётности управления культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
города Радужный

3. Калеева Елена Евстафьевна представитель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации города Радужный, 
начальник управления учёта и 
распоряжения муниципальной 
собственностью Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации город Радужный

4. Габовская Н ина Анатольевна представитель работников, главный 
режиссёр театральной студии, заслуженный 
деятель культуры Ханты-мансийского 
автономного округа - Ю гры

5. Кроль Римма Александровна представитель работников, главный 
администратор АУК «ДК «Нефтяник» 
города Радужный


